
ons. 2. nov. 2022 13.44 skrev formanden for Grenaa Kajakklub: 
 
Hej Theis 
Tak for opdateringen. Den er skuffende. Kajakklubben kan leve med og forstå at ting tager tid, men at det 
lige frem skal gå helt i stå ...  
Vi er naturligvis med på, at ingen kan trylle kvadratmeter frem i kommunen, som ikke findes, og at 
Cykleklubben naturligvis skal være indforstået. Men så skal der jo arbejdes på alternative løsninger - altså 
en ny placering til kajakklubben på et relevant sted og meget gerne i naboskab med aktivitets- og/eller 
interessebeslægtede. Var det slet ikke oppe at vende mødet? - for eksempel i lyset af at der jo nu er en ny 
lokalplan på vej for Gasværksvej med udsigt til at også UngNorddjurs og Livredderskolen inden for en 
meget overskuelig årrække formentlig skal have alternative placeringer? For dem kan kommunen vel ikke 
bare sige "desværre" til? Var det større billede helt fraværende? 
Venlig hilsen 
Helga 
pva Grenaa Kajakklub 
 
 
 
tir. 1. nov. 2022 13.32 skrev Theis Kaas Pedersen <THKP@norddjurs.dk>: 
 
Hej Helga 
 
Jeg skylder dig som sagt et svar på jeres henvendelse angående pladsmangel på Gasværksvej. Vi havde 
sidste opfølgende møde på tværs af afdelingerne i går, med henblik på at finde en løsning på jeres 
udfordring.  
 
Det har ikke været muligt at finde et udstyrslokale der passede cykelklubben, og anmodningen om at 
opstille containere på græsarealet ved Gasværksvej strider desværre mod Lokalplanen.   
 
Vi har derudover været undersøgende på om der var andre lokaler eller arealer som kan anvendes, men 
det har heller ikke her været muligt at finde sådan en løsning. Kommunen ejer ikke voldsomt mange 
bygninger eller arealer omkring Grenaa, som ikke allerede anvendes til andre formål. Desværre.  
 
Er der andet som Grenaa Kajakklub har brug for hjælp til, er I som altid velkomne til at kontakte mig. 
 
God dag. 

Med venlig hilsen 
Theis Kaas Pedersen 
Fritidskonsulent 
Kultur, fritid, turisme og biblioteker 
Norddjurs Kommune 

Email: THKP@NORDDJURS.DK  

Telefon: +4589594083 
Mobil: +4523470264 
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Fra: Grenaa Kajakklub <grenaa.kajakklub@gmail.com>  
Sendt: 7. oktober 2022 14:34 
Til: Trine Grejsen <tg@norddjurs.dk> 
Emne: Grenaa Kajakklubs faciliteter 
 
Til Kultur og Fritid i Norddjurs Kommune 

Kære Trine 

Theis har jo siden det tidlige forår været i gang med at forsøge at finde en løsning på Grenaa Kajakklubs 

facilitetsproblemer. Han har forsøgt at finde en alternativ placering til Grenaa Cykleklubs trailer, men det er 

ikke lykkedes. Derfor består vores problem uformindsket.  

Jeg har jo så også kunnet følge, at det er vedtaget, at der skal laves ny lokalplan med henblik på 

boligbyggeri på det areal på Gasværksvej, som blandt andet huser Grenaa Kajakklub.   

Da jeg sidst talte med Theis lige efter, at han var vendt tilbage fra barsel, forstod jeg på ham at at der snart 

ville være et møde i forvaltningen, hvor han ville give status. Jeg bad ham understrege, at vi i Grenaa 

Kajakklub er klar til at søge finansiering til faciliteter så snart vi har et relevant sted at udarbejde tegninger 

til. Vi samarbejder også meget gerne med andre beslægtede foreninger/institutioner.   

Jeg håber, at det budskab kom igennem. Kunne du mon give Grenaa Kajakklub en status på, hvordan sagen 

står nu?  

Venlig hilsen 

Helga, formand for Grenaa Kajakklub 

 

 

Den 29. jan. 2022 kl. 20.12 skrev Helga Toft <helmatoft@gmail.com>: 

 
Til chefen for kultur og udvikling i Norddjurs Kommune 

Kære Trine Grejsen (hej Trine) 

Jeg skriver til dig på vegne af Grenaa Kajakklub, som jeg er formand for.    

Kajakklubben er i den lykkelige situation, at vi har stigende medlemstal. Det betyder imidlertid, at det 

kniber med pladsen i den kommunale garage på Gasværksvej, som vi deler med Grenaa Cykle Klub. I løbet 

af det seneste halvandet års tid er vi vokset fra ca. 30 medlemmer til i skrivende stund 40 medlemmer, og 

vi har brug for at vokse yderligere for at blive en mere velfungerende klub. Det kræver flere kajakker, og de 

kræver opbevaringsplads. 

Hvis vi ikke kan fortsætte væksten, så er det mest sandsynlige desværre, at vores klubaftener, dags- og 

weekendture, intro-forløb mm i løbet af få år ophører på grund af manglende turledere og for ringe 

tilslutning til de nævnte aktiviteter. Grenaa Kajakklub vil i så fald sygne hen og blive en kajak-opbevarings-

forening. 
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Vi har naturligvis forsøgt at skaffe os mere plads. Men det er ikke lykkedes at finde et alternativt sted til 

cykelklubbens trailer, og ej heller at få overtalt Jens Lassen/UngNorddjurs til at lade os stille en container 

op ved den ene ende af garagen - to muligheder som hver især ville gøre problemet mindre presserende. Vi 

har et godt forhold til begge parter, så det er ikke dét. Vi ser heller ingen muligheder for os på 

lystbådehavnen. 

Så nu har vi kig på det ubrugte grundstykke, der ligger for vest-enden af garagen, og vi sendte i december 

2021 en forespørgsel til kommunens planafdeling med en skitsering af, hvad vi forestiller os. Planafdelingen 

har omsider svaret, at det i løbet af de næste 3-4 måneder vil blive afklaret, hvad kommunen vil bruge den 

ledige plads på Gasværksvej til, og at der muligvis kommer et forslag i spil, som vil umuliggøre et projekt 

som vores. 

Hvis det bliver udgangen, så er vi ved at være løbet tør for ideer. Men nu kender du vores situation og 

skader forhåbentlig ikke.  Jeg har også nævnt det for Allan Gjersbøl, og jeg har skrevet til medlemmerne af 

Miljø- og Teknikudvalget. Har du forslag til andre, det kunne være relevant at skrive til? 

Venlig hilsen 

Helga Toft 

 


